МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
[bookmark: bookmark0]БОЛЬШЕВРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ
(тридцать седьмое заседание первого созыва)

       от 13 марта	2023 года 					         № 256

О внесении изменений в решение совета депутатов от 21 февраля 2019 года № 252 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов Ленинградской области и общественных советов на частях территорий муниципального образования»

В целях приведения Положения об организации деятельности старост сельских населенных пунктов Ленинградской области и общественных советов на частях территории Большеврудского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с федеральным законодательством, рассмотрев правотворческую инициативу прокурора Волосовского района совет депутатов муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
[bookmark: bookmark2]РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об организации деятельности старост сельских населенных пунктов Ленинградской области и общественных советов на частях территории Большеврудского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее - Положение), утвержденное решением совета депутатов Большеврудского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 21 февраля 2019 года № 252 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов Ленинградской области и общественных советов на частях территорий муниципального образования» следующие изменения:
1) Пункт 2.2 Положения читать в следующей редакции:
«2.2. Староста сельского населенного пункта назначается советом депутатов муниципального образования Большеврудское сельское поселение, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан

Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
2) Пункт 2.3 Положения читать в следующей редакции:
«2.3 Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»
3) Пункт 2.4 Положения читать в следующей редакции:
«2.4 Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;
2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании совета депутатов и администрации муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области «Большеврудский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Большеврудского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования
Большеврудское сельское поселение
А.В. Музалев